minum sancti G. praefixum observare non possumus nec valemus: idcirco vos praesentibus 

requirimus et rogamus, quatenus super quatuor temporibus proxime duos de consilio et 

duos de communitate civitatis vestrae cum potestate plenaria huc finaliter dirigere nulla- 

tenus obmittatis ; nam ibidem tam dominus rex Romanorum et Boemiae, quam praefatus rex 

Ungariae ceterique barones nobiles её communes terrae istius interesse debebunt, ubi de 

republica, regui istius pace et commodo disponendis, (inter) praefatos dominos nostros ipso- 

rumque fideles et subditos ardue et efficaciter curabitur pertractari. Ad quos quidem trac- 

tatus etiam vestri praesentia est plerumque necessaria et maxime opportuna. Datum oc. 

M. Öffentliche Sicherheit, Kriegswesen. 

138. 

Städtebündnisse unter Karl IV. (Cap. I. 40, 338.) 

Karolus, dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex, fidelibus nos- 

tris dilectis judici, juratis et civibus civitatis Tustensis, gratiam suam et omne bonum. Оша 

salutis et prosperitatis augmentum nobis infallibiliter provenire credimus, cum hiis, quorum 

altissimus nos gubernatorem constituit, pacis et tranquillitatis commoda procuramus: hinc 

est, quod toto mentis nostrae desiderio pacem pro communi bono in finibus et districtibus 

dictae civitatis vestrae sicut aliarum civitatum per vos cupimus procurari, quod tamen com- 

modose et absque juvamine hominum civitatum nostrarum Glatoviae, Sutenhofen et Richen- 

stein vobis in vicino situatarum, de quorum fidelitate et circumspectione, sicut de vobis, 

quam plurimum praesumentes, effectui mancipari non valeat: ideoque eos una vobiscum 

ad procurandam pacem et ad reprimendum insultus maleficorum circumquaque in districti- 

bus et territoriis praedictae vestrae et aliarum trium civitatum praedictarum in societatem 

unam, praesentis scripti patrocinio, astringimus et colligamus, quod et vos vestris promissio- 

nibus corporalibus statim visis praesentibus affirmare et certificare debeatis; quod eisdem 

nostris civibus civitatum praedictarum aliis nostris literis similiter duximus intimandum, qua- 

tenus vos cum juvamine praedictarum trium civitatum, quotiens et quando ipsae per vos et 

vos vice versa per ipsos requisiti et moniti fueritis, unanimiter se mutuo cooperantes in 

Abh. V, 5. B. 16 
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districtibus et limitibus praedictarum civitatum undicumque omnes spoliatores, profugos, 

fures seu alios quoscumque pacis turbatores ac proscriptores (sic), ubicumque eos indagari et 

investigare poteritis, non parcendo eorum rebus et personis, qui culpabiles inventi fuerint 

et quorum nota ас suspicio probari poterit, de quorum reatibus ac culpis nos processu 

temporis informare poteritis, quoties et quando locus et tempus se ad hoc obtulerit, de 

potestatis nostrae plenitudine, quam praesentibus vobis damus, sicut aliis regni nostri civi- 

tatibus indulgendum duximus, prosequi hostiliter debeatis, libere, licite et impune, post- 

positis tamen omni odio, timore et amore, sed juxta qualitatem demeritorum talium homi- 

num nocivorum, secundum quod vestra justitia dictaverit, praedictos actus exercere debeatis. 

Volumus tamen et expresse adjicimus, ut praemissa omnia juxta consilium proborum viro- 

rum, quos ad hoc elegeritis et quibas fides adhiberi poterit, quorum unus de provincia 

Pilznensi esse debeat, si ibidem malefici et spoliatores persequendi fuerint, et alius in pro- 

vincia Prachnensi, si similiter in eadem provincia hujusmodi nocivi homines perscrutati fue- 

rint, ut praemittitur, facere et regere omnimode debeatis ; facturi in promissis taliter, sicut 

pacem diligitis et quemadmodum coram majestate nostra regia de sollicitudine et promptitu- 

dine vestra non immerito volueritis commendari. 

139. 

Privatfehden. (Treb. C, 6. f. 48*.) 

Fideles dilecu! Committimus fidei vestrae et mandamus praesentibus seriose, omnino 

volentes, quatenus mox visis praesentibus strenuum H. de K. personaliter accedentes, ipsum 

treugas pacis super materia lius inter eum et O. de Ch., fideles nostros dilectos, vertentis, 

nostro facite nomine usque proximum sanct Martini festum fideliter tenere ac inviolabiliter 

observare, et quod medio tempore, hoc est circa instans festum sancti G., ambae partes 

Pragae coram baronibus regni nostri sint omnimode constitutae, ad docendum de jure 

super materia lius suae. In casu vero, quo forte, quod non credimus, praefatus H. id facere 

renuerit, extunc ipsum ad hoc inducere et auctoritate nostra compellere debeatis vils ac 

remediis opportunis, Datum nostro sub secreto. 

149. 
(Cap. H, 3. f. 66.) 

Veniatis cum certo numero ad conculcandum proterviam cujusdam raptoris. 

Fidelis dilecte! Tuam fidelitatem. credimus non latere, qualiter . . de . . dictus 

stratas et vias publicas depraedaverit, nobisque et nostris intolerabilia dampna intulerit, nec 

cessat inferre quotidie animo penitus indurato; ob quod alias nobiles regni nostri Boemiae 

studiose consuluit nostra Serenitas, de quorum etiam consilio nobiles H. de . . et H. de... 

Г. n. d. ad praefatum destinati, per eos ab ipso postulatum existit, ut super his, quae 

inter nos et ipsum sunt exorta, ad praesentiam nobilium baronum regni Boemiae persona- 

liter venire, ipsorumque diflinitioni ac juri per eos declarando stare deberet, universasque 

| 
| 
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et singulas res nobis et nostris per ipsum ablatas restitueret integraliter et in totum. Idem 

tamen пес juri parere, nec ablata restituere curavit, sed in pertinacia sua persistens, 

majora nobis et nostris inferre detrimenta conatur: quapropter fidelitatem tuam seriose 

requirimus et hortamur, quatenus ad reprimendum ipsius proterviam pacemque et tran- 

quillitatem in regno nostro stabiliendam, nobis velis assistere et prout te sincera fide prae- 

sumimus fideliter adhaerere, gentes tuas numero decem lanceas a die dominica infra octo 

dies versus montes oc. velis et debeas modis omnibus destinare, nec te nuntiis et literis 

dicti . . alia forsitan referre volentibus permittas avertere, quin ea, quae scribimus, veritate 

fulcita cognoscas. 

121. 

Heftag der Vasallen. (Cap. I, 40. f. 341“.) 

1393, 19 Sept. 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex, omnibus 

et singulis magistris civium, consulibus et juratis omnium civitatum per terras nostras Вое- 

miae constituus, fidelibus nostris dilectis, gratiam regiam et omne bonum. 

Fideles dilecti! Fidelitati vestrae districte praecipimus et mandumus, quatenus sin- 

gulis diebus forensibus voce praeconica !) proclamari publice faciatis, ut universi et singuli 

уазай homagiales et nobis super graiia servientes, qui tamen feoda ad castra pertinentia 

non possident, super die S. Galli venturo proxime, sub obtentu regiae gratiae et feudorum 

suorum, coram nobis Pragae, si ibidem fuerimus, seu nobis absentibus coram Jeskone 

Czuch marescallo nostro esse debeant modis omnibus constituti, a nobis seu dicto mare- 

scallo nostro intentionem regiam audituri. Dat, Mendici, die XIX Septembris , regnorum 

nostrorum anno Boemiae XXXI?, Romanorum vero XVIII?. 

142. 
Aufgebot. (Cap. I, 40. f. 3395.) 

Wenceslaus dei gratia Romanorum et Boemiae rex. 

Fideles dilecti! Fidelitati vestrae districte praecipimus et mandamus, quatenus qua- 

tuor lanceatos et totidem balistarios, equis et armis bene dispositos, in prompto habere 

modis omnibus debeatis, eosdem quamprimum vobis nuntiaverimus nobis ad obsequia 

nostra transmissuri. Dat. Pragae die XXV Novembris, regnorum nostrorum oc. (sic)